[image: brasao_brasil]
	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Cabeçalho Unidade Concedente
	[image: Logo_UFU_colorido_corel_2]

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE

Eu, Nome Completo, CPF nº      , estudante regularmente matriculado(a) no curso de Graduação Em... da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), matrícula nº      , aprovado(a) no processo seletivo para estágio de acordo com o Art. 40 da Resolução CONGRAD Nº 93, de 06 de fevereiro de 2023, que aprova as Normas Gerais de Estágio do Ensino de Graduação da Universidade Federal de Uberlândia, e o Edital UNIDADE Nº   /20  , declaro para os devidos fins que não possuo vínculo empregatício de qualquer natureza e que não sou beneficiário(a) por qualquer modalidade de bolsa interna ou externa, no momento do início do estágio.

Declaro, ainda, estar ciente de que a omissão ou falsidade nas informações prestadas poderá resultar em sanções, conforme as normas internas da Universidade Federal de Uberlândia, incluindo a possível perda da vaga de estágio e/ou devolução de valores indevidamente recebidos.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

[bookmark: _GoBack]Cidade/Localidade/UF, 2 de setembro de 2024.

___________________________________________
Nome Completo
Assinatura do(a) estudante
image1.wmf

image2.wmf